Terentius, *τερέντιος*, Poëta comicus, natione Afer, patriâ Carthaginensis; libertus fuit Roma Terentij Lucani, à quo ob liberale ingenium optimis literis eruditus, in hominum nobilissimorum amicitiam pervenit; præcipue Scipionis, & Lælij: quorum etiam opere adjutus creditur in scribendo, ob sermonis elegantiam. Cui opinioni adstipulatur etiam *Varr.* Non obscurum est, inquiens, adiutum Terentium in scriptis à Lælio, & Scipione. Eandem ipse famam auxit. Nunquam enim, nisi leviter, se tutari conatus est. Scripsit fabulas sex, quæ omnium manibus teruntur. Posthac visendarum Athenarum cupiditate ductus, ex quo navim concendit, nusquam deinde conspectus est: quò fit, ut naufragio credatur periisse. Latius exequitur hujus vitam Donatus in *Prolegomenis Andria*. ¶ Ab hoc sit adjectivum Terentianus, apud Quint. lib. 6. cap. 3. Nec minus niger, inquit, nec minus confidens, quæ ille Terentianus est. Phormio. ¶ Terent. Scaurus Grammaticus, quem Gell. dicit floruisse Adriani tempotibus, ac librum de Cæsellij Vindicis Grammatici erroribus scripsisse. ¶ Terentius Culeo, senator Romanus, captus à Carthaginensibus fuit, & redemptus ab Africano majore: unde & cursum ejus sequutus esse dicitur pileatus: ut refert Liv. 10. bell. Pun. Hinc natus error apud indoctos, qui Terentium comicum à Pœnis captum fuisse, & à Scipione redemptum credidissent. ¶ Terentius Varro, collega Pauli Æmiliij post cladem Cannensem cum reliquis exercitus, Canusium se recepit. Cui Romam redeunti gratulatus est populus Romanus, quod de Republica non desperasset.

TÉRÉNTVS, locus in campo Martio, quod in eo ara Ditis patris in terra occultaretur: quæ ludis tantum secularibus effusa terra ostendebatur: iisque peractis, rursus claudebatur. Martial.

Bis mea Romano spectata est vita Tarento.

hoc est, binos spectavi ludos seculares. Idem lib. 4.

Et qua Romuleus sacra Terentus habet.

Terentia, a, um, adjectivum, unde Ludi Terentini dicti sunt, qui alio nomine seculares vocantur, qui centesimo quoque anno tribus diebus continuis, tribusque noctibus celebrabantur: tametsi postea ambitione principum minore interjecto spatio aliquoties fuerint celebrati. Ausonius in *Ternario*,

Trina Tarentino celebrata trinollia ludo.

De horum ludorum institutione, & rieu, vide Politianum cap. 88. Miscellan. Censorinum cap. 6. Divum August. de Civit. Dui, lib. 3. cap. 18. Valer. Maxim. lib. 2. cap. 1.

Térs, tis, gen. omn. Longum & rotundum, cujusmodi est figura cylindri; ita dictum quod anguli circumquaque quasi torno videantur esse detriti. { *τρίγλων*. *trigonon*. GAL. Rond en long, comme une javeline. ITAL. Longo & rondo come un' asta. GERM. Rond in die lange seewel. HISP. Rollizo, redondo y luengo. ANGL. Round and long as a javeline. } Teres est rotundum cum proceritate; inquit Servius: ut apud Horat. Teretes sura: Teres Oliva, apud Virg. Suet. Idem Virg. 8. Eclog.

Incumbens tereti Damon sic caput oliva.

Ovid. lib. 10. Metam.

Pendebant tereti gemmata monilia collo.

Idem 1. de Arte,

Nec faciem, nec te pigeat laudare espillos,

Et teretes digitos exiguumque pedem.

Suet. Ces. c. 45. Teretibus membris fuit. Virg. 5. Æneid.

& tereti subnectit fibula gemma.

¶ Oratio teres. Cic. 3. de Orat. Sed si habitum etiam orationis, & quasi colorem aliquem requiritis, est plena quædam, & tamen teres, & tenuis, & non sine nervis ac viribus. Quint. Teres vox in disputationibus. Gell. cap. 14. lib. 7. Scita & tereta dicere. Idem cap. 19. lib. 13. Mollius & teretus est dicere fretu, quæm freto, &c.

— Totus teres atque rotundus;

Horat. 2. Serm. Satyr. 2. hoc est, æqualis & constans in se, inter pie. te Æron. Nam teretes (ut inquit ille) dicuntur, qui ab alio non querunt quid faciendum sit, sed ipsi per se inveniunt. Tale est, & illud Virgilij de viro bono,

— mundi instar habens, teres atque rotundus.

Téreüs, *τερεύς*, Rex Thracum, Martis ex Bistonide nympha filius, qui quum Prognem Pandionis Athenarum regis filiam uxorem duxisset, ejus etiam sororem Philomelam per speciem visendæ sortoris abductam vitiavit, vitiataque linguam præcidit. Quod factinus quum illa indicare alioqui non posset, crux suo depictum sorori lux transmisit. Quæ re cognitâ Progne, ut sororem ulciscere, retur, Itym filium patri epulandum apposuit. Prolato deinde capite, quum pater se uxorius dolo filium in sua viscera condidisse agnosceret, & ad ultiōrem properaret, Progne mutata est in hirundinem, Philomela in avem sui nominis, Tereus in upupam, Itys in Phasianum. Hæc *Servius*, enarrans illud Virgilij,

Aut ut mutatos Terei muta verit artus.

Lege fabulam hanc latius apud Ov. lib. 6. Met. Aliter tamen Aristoteles, Gorgiam sequutus, hanc fabulâ tradit. Vide in dictione *Progne*. Tergemini, Vide *Ter*.

Tergestē, *τεργέστη*, Ptolemæo, Colonia Venetorum ab Aquileia stadia centum octoginta distans (ut inquit Strab.) hodie Triestum vocatur. Vide Plin. lib. 3. cap. 18.

Tériginus, Tergiverstor. Vide *Tergus*.

TÉRGO, is, & Tergo, es, si, sum, & secundum antiquos, tertum, Mundo, nitidum facio, abstergo, purgo. { *תְּרֵגָה מָרָאָה טְרֵגָה מְרֵאָה* ma-chah ṭr̄gh kikâl. ṭr̄ḡyayim, om̄uāot. ṭr̄ḡx. GAL. Tørcher, nettoye, essuyer. ITAL. Netrare, sorbire. GERM. Wüschen / trucken / aussieben. HISP. Alimpiar. ANGL. To wipe, to mak cleane, to scour. } Iu-ven. Satyr. 14.

— *Vasa aspera terget alter.*

Plautus, Ornatur, levantur, tergentur poliuntur. Liv. 6. bell. Pun. Secundo die arma curare, & tergere ante tentoria jussit. Cic. in Parad. Ut in familia qui tractant ista, qui tergunt, qui ungunt, qui verrunt, qui spargunt, non honestissimum locum servitutis tenent. Ovid. 1. Metam.